
 
Area dei Servizi ICT 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3339 
Fax +39 040 558 3316 
michele.bava@units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento pluriennale delle attività di "Responsabile 

della Protezione dei Dati" dell’Università degli Studi di Trieste - CIG 

A003F23AF1 – Esclusione dell’Operatore Economico Alfonso Maria 

Avallone 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI ICT 

 

Premesso che l’Area dei Servizi ICT ha la necessità di procedere all’individuazione del 
nuovo Responsabile della Protezione dei Dati (RPD), tramite un nuovo appalto 
di servizi; 

 

Visto il D.lgs., 36/2023 (Codice dei Contratti); 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Premesso che, con Decreto del Direttore dell’Area Servizi ICT rep 543/2023 è stata 
autorizzata l’indizione della procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 
36/2023 espletata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA); 

 

Dato atto che la procedura aperta è stata pubblicata sulla piattaforma MePA il giorno 
10/08/2023 con termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 14.30 
del giorno 11/09/2023; 

 

Richiamato il Decreto del Direttore dell’ Area Servizi ICT n.ro 607/2023 prot 139352 dd 
11/0972023 con il quale è stato nominato il Seggio di gara 

 

Richiamati i verbali del Seggio di gara n.ro I del 12/09/2023 e n.ro II del 18/09/2023 sulla 
base dei quali è stata verificata la completezza e correttezza della 
Documentazione amministrativa e con i quali il Seggio di gara ha proposto 
l’esclusione dell’offerta dell’Operatore Economico Alfonso Maria Avallone in 
quanto, in luogo del Documento PassOE da allegare, risultava presente 
l’offerta economica, costituendo con ciò una violazione della segretezza della 
stessa. 

 

Considerato che tale segretezza  è imposta “a presidio dell’attuazione dei principi di 
imparzialità e buon andamento dell’azione amministrativa (art. 97 Cost.), sub 



 
Area dei Servizi ICT 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Bava 
Tel. +39 040 558 3339 
Fax +39 040 558 3316 
michele.bava@units.it 

 

 

specie di trasparenza e par condicio dei concorrenti, per garantire il lineare e 
libero svolgimento dell’iter che si conclude con il giudizio sull’offerta tecnica e 
l’attribuzione dei punteggi ai singoli criteri di valutazione” (cfr. Cons. Stato, 
Sez. V, 24.01.2019, n. 612)”; 

 

D E C R E T A  

art. 1 - di approvare i verbali del Seggio di gara n. I dd 12/09/2023 e n. II dd 18/12/2023; 

 

art. 2 - di escludere l’offerta presentata dall’Operatore Economico Alfonso Maria 

Avallone per le motivazioni di cui alle premesse; 

 

art. 3 - di dare mandato al RUP di provvedere alle comunicazioni di cui alle premesse; 

 

art. 4 - di incaricare l’Unità di Staff Acquisti ICT, firma digitale e supporto organizzativo 

dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 

dei Decreti Dirigenziali. 

 

Il Dirigente dell’Area Servizi ICT 

Ing. Michele Bava 
 


		2023-09-18T11:42:49+0200
	Michele Bava




